РЕШЕНИЕ,

принятое по результатам рассмотрения жалобы

АО «ВК Комфорт»

Резолютивная часть решения оглашена «09» августа 2019

В полном объеме решение изготовлено «14» августа 2019
                        Санкт-Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу (далее – Комиссия) по рассмотрению жалоб АО «ВК Комфорт» в
составе:

 заместителя руководителя управления, председателя Комиссии;

 начальника отдела контроля торгов органов власти;

 ведущего специалиста-эксперта отдела контроля торгов органов власти,
члена Комиссии.

В присутствии:

представителя АО «ВК Комфорт»» (далее – Заявитель):

представителей Администрации Приморского района Санкт-Петербурга
(далее – Организатор торгов, Конкурсная комиссия):

В соответствии с частью 17 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
рассмотрев жалобу АО «ВК Комфорт» (вх. №23019/19 от 31.07.2019) на
действия Организатора торгов – Администрация Приморского района при
организации и проведении открытого конкурса по отбору управляющей
организации на право заключения договора по управлению
многоквартирным домом (извещение размещено на сайте http://torgi.gov.ru,
№050419/3170144/01, далее – конкурс) документы и сведения по торгам,
представленные сторонами,

УСТАНОВИЛА:

В ходе изучения и анализа Комиссией материалов данного конкурса,
пояснений сторон, а также норм законодательства, были установлены
следующие обстоятельства.

В соответствии с пунктом 4 части 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции,
жалоба возвращается заявителю, если антимонопольным органом принято
решение относительно обжалуемых действий (бездействия) организатора
торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной
комиссии.

В соответствии с пунктом 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
Комиссия прекращает рассмотрение жалобы в случаях, предусмотренных
пунктами 3-5 части 9 настоящей статьи.

04.06.2019 Санкт-Петербургским УФАС России была рассмотрена жалоба
АО «ВК Комфорт» (вх. №15733/19 от 24.05.2019) на действия Организатора
торгов – Администрацию Приморского района, в которой Заявитель
обжалует действия Организатора торгов в части неправомерного
отклонения заявки Заявителя на участия в конкурсе, а также неправомерный
допуск до участия в конкурсе ООО «СП-СЕРВИС».

Комиссией Санкт-Петербургского УФАС России было вынесено Решение
№78/19266/19 от 07.06.2019 о признании жалобы необоснованной. Решение
размещено на официальном сайте Управления Федеральной
антимонопольной службы по Санкт-Петербургу (http://spb.fas.gov.ru/).

Исходя из вышеизложенного, у Комиссии отсутствуют правовые основания
для рассмотрения и вынесения решения по жалобе в рамках статьи 18.1
Закона о защите конкуренции.

Руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции,
Комиссия Санкт-Петербургского УФАС России

РЕШИЛА:

Прекратить рассмотрение жалобы АО «ВК Комфорт».